



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3464/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE AGENDAS, PASSAPORTE E IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RB GRAFICA DIGITAL - 16.951.665/0001-10

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|
| 1 | 240,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 77,99 | R\$ 18.717,60 | R\$ 85,30 | R\$ 20.472,00 | 8,5697 % | R\$ 7,31 |

Descrição: Agenda tipo Ayro, capa e contra capa dura 4x4 cores, 190 folhas (380 páginas), com dados variáveis com páginas de Dados Pessoais, Calendário 2023 e Calendários 2022 e 2024 na mesma página, Hino de Sumidouro, História de Sumidouro, Folha de divisão entre os meses 4x4 cores, Página de Anotações ao final de cada mês 4x4 cores, Página de endereços. Medidas aproximadas: 15cm x 22 cm

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------|---------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 8,5697 % | R\$ 1.754,40 |
| R\$ 18.717,60 | R\$ 20.472,00 | | |

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 2 | 2.200,00 | UNID | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 8,80 | R\$ 19.360,00 | R\$ 21,80 | R\$ 47.960,00 | 59,6330 % | R\$ 13,00 |

Descrição: Passaporte: capa em triplex 350 gr 4x4 cores, laminação fosca e aplicação de hot stamping, miolo 4x4 cores AP 90 gramas com 24 páginas (dados variáveis), tamanho: Meia folha A4 (210 mm x 148,5 mm), acabamento lombada quadrada e cola hotmelt.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 59,6330 % | R\$ 28.600,00 |
| R\$ 19.360,00 | R\$ 47.960,00 | | |

Fornecedor : M. C. GRAFICA E EDITORA LTDA - 11.033.786/0001-60

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|------|---------|---------|------------------------|---------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| 3 | 100,00 | UNID | SERVICO | SERVICO | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 | R\$ 61,67 | R\$ 6.167,00 | 90,2707 % | R\$ 55,67 |
| Descrição: Encadernação em espiral e impressão colorida de portfólios de berçário no papel A4 elaborado pela SMECELT. Cada portfólio possuirá 46 páginas. Total de páginas 4.600 | | | | | | | | | | |
| 4 | 280,00 | UNID | SERVICO | SERVICO | R\$ 6,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 61,67 | R\$ 17.267,60 | 90,2707 % | R\$ 55,67 |
| Descrição: Encadernação em espiral e impressão colorida de portfólios de maternal no papel A4 elaborado pela SMECELT. Cada portfólio possuirá 46 páginas. Total de páginas 12.880 | | | | | | | | | | |
| 5 | 450,00 | UNID | SERVICO | SERVICO | R\$ 6,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 67,00 | R\$ 30.150,00 | 91,0447 % | R\$ 61,00 |
| Descrição: Encadernação em espiral e impressão colorida de portfólios de pré-escolar no papel A4 elaborado pela SMECELT. Cada portfólio possuirá 50 páginas. Total de páginas 22.500 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 4.980,00 | Subtotal Orçado: R\$ 53.584,60 | 90,7062 % | R\$ 48.604,60 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 43.057,60 | R\$ 122.016,60 | 64,7116 % | 78.959,00 |

Sumidouro - Rio de Janeiro, 10 de Fevereiro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO